CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QCVN XX-ZZ: 2023/BNNPTNT
QUY CHUẨN KỸ THUẬT QUỐC GIA
VỀ AN TOÀN ĐỐI VỚI MÁY GẶT ĐẬP LIÊN HỢP
National technical regulation onsafety for combine harvesters
HÀ NỘI – 2023
DỰ THẢO 4
QCVN XX-ZZ: 2023/BNNPTNT

3.5.2. The label must contain the following minimum information:
- Name and address of the manufacturer or importer (if imported);
- Machine or model designation;
- Dimensions (D x R x C), mm;
- Machine weight, kg;
- Engine power, kW (or Hp);
- Production number, if any;
- Year of manufacture.
4. TRÁCH NHIỆM CỦA TỔ CHỨC, CÁ NHÂN
4.1. Trách nhiệm của doanh nghiệp
4.1.1. Doanh nghiệp sản xuất, nhập khẩu, phân phối và kinh doanh máy gặt đập liên hợp phải  ảo đảm
các quy định về kỹ thuật tại mục 2, thực hiện các quy định về quản lý tại mục 3 của Quy chuẩn kỹ thuật
này.
4.1.2. Trước khi đưa máy gặt đập liên hợp ra lưu thông trên thị trường, doanh nghiệp phải có trách
nhiệm gắn dấu hợp quy lên máy đã được chứng nhận hợp quy theo quy định của Quy chuẩn kỹ thuật
này.
4.2. Trách nhiệm của Tổ chức chứng nhận hợp quy
Tổ chức chứng nhận hợp quy phải thực hiện các trách nhiệm quy định tại Nghị định số
107/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2016 của Chính Phủ.
4. RESPONSIBILITIES OF ORGANIZATIONS AND INDIVIDUALS
4.1. Responsibilities of businesses
4.1.1. Enterprises manufacturing, importing, distributing and trading in combine harvesters
must ensure the technical regulations in Section 2 and comply with the regulations on
management in Section 3 of this Technical Regulation.
QCVN XX-ZZ: 2023/BNNPTNT
14
4.1.2. Before putting the combine harvester into circulation on the market, the enterprise must
be responsible for affixing the conformity mark on the machine which has been certified as
conformity according to the provisions of this Technical Regulation.
4.2. Responsibilities of the Regulation Conformity Certification Organization
Regulation conformity certification organizations must perform the responsibilities specified in
Decree No. 107/2016/ND-CP dated July 1, 2016 of the Government.
5.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN
5.1. Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn có trách nhiệm phối hợp với các cơ
quan chức năng có liên quan hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện Quy chuẩn này.
5.2. Căn cứ vào yêu cầu quản lý, Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn có trách
nhiệm kiến nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung Quy chuẩn này.
5.3.Trường hợp các văn bản viện dẫn trong Quy chuẩn này được thay thế hoặc sửa
đổi, bổ sung thì áp dụng theo các văn bản thay thế hoặc sửa đổi, bổ sung./.
5. ORGANIZATION OF IMPLEMENTATION
5.1. The Department of Economic Cooperation and Rural Development is responsible
for coordinating with relevant authorities to guide and inspect the implementation of this